[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 32.]

CCLI [Calendar No. 1696]

Henry I in favour of EnTermeu Priory (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi et justitiae et vicecomiti Archarum et

omnibus baronibus suis Normaniae, salutem. Sciatis me concessisse monachis de Envremou ut

faciant molendinum unum in aqua sua de Ballibek. et hoc concesserunt coram me Eamerius et

Gaufridus de Evremout et Guillelmus, participes illius villae, hoc pacto ut ipsi monachi et homines
eorum, quos nunc habent et quos in futurum habituri sint, molent in molendino illo totum bladum
suum et de dominio monachorum quod nunc habent, et quod perquisierint. Homines ex parochia

de Envremou qui voluerint in eo molant, [si] scilicet de parochia illa ullus^ non sit homo eorum, et

ipsi monachi bene et in pace teneant illos. T. R. de Haeia, et B. filius comitis, et Guillelmus Martel,

et [Willelmus] filius Odonis, et Umfridus de Buhun,- et Robertus vicecomes Archarum,'et WaIc[eUno]
Maminot.'' Apud Archas.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 7 (transcript).]

» MS. nullus. 2 MS. Wlfr' de Buth'. = MS. vicarch'. • MS. Walc'o de Merce manentes.

CCLII [CalendarNo. 1700]

Henry I grants the tithes of Vemeuil to the Bp. of Evreux (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baroni-

bus, vicecomitibus, et omnibus fidelibus suis tocius Normanniae salutem. Sciatis quoniam' ego
dedi et concessi deo et ecclesiae sanctae Mariae Ebroicensi et Audino episcopo, et omnibus succes-

soribus suis pro salute animae meae et parentum meorum et pro statu regni mei ad habendum
episcopo in dominio suo totam decimam omnium reddituum meorum Vernolii, scilicet de censu
domorum, et decimam furnorum omnium et molendinorum omnium quae ad castellum pertinent,

et telonei et pasnagii et pedagii Vemolii et Eremenceriarum, vel ubicumque alibi pedagium villae

llius capiatur, et praeter- hoc omnes ecclesias villae illius. Et pro calumpnia quam monachi
Sancti Ebrulfi et monachi Sancti Laodomari Blesensis habebant in ecclesiis illis, dabit episcopus

Ebroicensis quoque anno monachis Sancti Ebrulfi xx. solidos Dunesorum et monachis Sancti

Laodomari xx. solidos Dunesorum. Et episcopus habebit ecclesias omnes quietas et omnes minutas
decimas villae, scilicet lanae et agnorum et porcorum et omnium fetuum villae, et monachi predicti

habebunt omnes decimas segetum extra clausum villae, sicut decimam terrae ipsius antequam castel-

lum ibi fundaretur. Haec concordia et finis inter episcopum et monachos facta est in presentia mea
apud Rodolium, presentibus et concedentibus eam Audino Ebroicensi episcopo et Warino abbate
Sancti Ebrulfi et Petro abbate Blesi et multis monachis utriusque ecclesiae. Hanc itaque donationem
meam factam anno m. c. xxxi. ab incarnatione domini, laudo et concedo et regia potestate a deo
mihi collocata confirmo et ecclesiae illi et episcopo in perpetuum optinendam corroboro. Testibus